
Uchwała Nr LXXII/908/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 29 lutego 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr LXX/883/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2 227 629,71 zł do kwoty 
225 968 976,42 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 227 629,71 zł do kwoty 211 745 407,90 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 897 444,42 zł do kwoty 
246 064 825,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 535 477,40 zł do kwoty 199 288 291,88 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 361 967,02 zł do kwoty 46 776 534,07 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 20 095 849,53 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz wyemitowanych obligacji."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 28 458 212,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: "§10. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 250 000,00 zł;  

2) celową, z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 700 500,00 zł, 

- dla organizacji pozarządowych na dotacje w procedurze pozakonkursowej w wysokości 10 000,00 zł, 

- na poręczenia udzielane przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 50 000,00 zł, 

- inwestycyjną w wysokości 100 000,00 zł. 

6. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

7. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Dochody z tytułu wpływów z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki finansowanych środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 127 064,37 240 000,00 6 367 064,37 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 819 940,37 240 000,00 5 059 940,37 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

0,00 240 000,00 240 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 574 880,01 0,00 6 574 880,01 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 17 992,38 -17 992,38 0,00 
  0830 Wpływy z usług 17 992,38 -17 992,38 0,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 3 599 146,06 17 992,38 3 617 138,44 
  0830 Wpływy z usług 0,00 17 992,38 17 992,38 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

111 673 832,00 -240 000,00 111 433 832,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 240 480,00 -240 000,00 2 000 480,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

330 000,00 -240 000,00 90 000,00 

758   Różne rozliczenia 41 283 022,00 2 176 194,12 43 459 216,12 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 2 176 166,00 2 176 166,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 2 176 166,00 2 176 166,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 120 753,00 28,12 1 120 781,12 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 724 360,00 28,12 724 388,12 

801   Oświata i wychowanie 9 239 911,51 45 000,00 9 284 911,51 
 80101  Szkoły podstawowe 728 781,00 45 000,00 773 781,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 45 000,00 45 000,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

549 781,00 0,00 549 781,00 

852   Pomoc społeczna 1 854 346,05 6 435,59 1 860 781,64 
 85295  Pozostała działalność 340 699,00 6 435,59 347 134,59 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 6 435,59 6 435,59 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 672 358,90 0,00 21 672 358,90 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 788 954,90 80 400,00 2 869 354,90 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

1 037 482,00 80 400,00 1 117 882,00 

 90095  Pozostała działalność 4 034 630,00 -80 400,00 3 954 230,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

81 430,00 -80 400,00 1 030,00 

         
Razem: 223 741 346,71 2 227 629,71 225 968 976,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 20 006 148,87 341 104,57 20 347 253,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 150 428,87 181 104,57 12 331 533,44 
  4270 Zakup usług remontowych 699 680,08 177 104,57 876 784,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 024 765,79 24 000,00 1 048 765,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 6 364 613,00 -20 000,00 6 344 613,00 
 60095  Pozostała działalność 59 845,00 160 000,00 219 845,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 160 000,00 210 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 8 945 040,86 73 800,00 9 018 840,86 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 221 405,86 73 800,00 3 295 205,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 73 800,00 73 800,00 
710   Działalność usługowa 653 308,80 20 000,00 673 308,80 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 528 500,00 20 000,00 548 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 18 216 113,71 145 416,04 18 361 529,75 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 11 372 043,00 116 059,38 11 488 102,38 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 32 000,00 82 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 84 059,38 84 059,38 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 661 220,00 20 000,00 681 220,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 562 720,00 20 000,00 582 720,00 
 75095  Pozostała działalność 2 823 888,00 9 356,66 2 833 244,66 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

20 000,00 -20 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 382 628,00 29 356,66 1 411 984,66 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 970 115,89 0,00 970 115,89 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 623 415,89 0,00 623 415,89 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

10 000,00 5 535,00 15 535,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -5 535,00 24 465,00 
758   Różne rozliczenia 795 340,35 315 159,65 1 110 500,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 795 340,35 315 159,65 1 110 500,00 
  4810 Rezerwy 781 840,35 228 659,65 1 010 500,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 13 500,00 86 500,00 100 000,00 
801   Oświata i wychowanie 78 678 271,15 275 247,57 78 953 518,72 

 80101  Szkoły podstawowe 41 310 964,50 275 155,62 41 586 120,12 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 9 196,00 30 925,98 40 121,98 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4431 Różne opłaty i składki 0,00 2 000,00 2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 526 975,15 193 000,00 1 719 975,15 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 27 229,64 27 229,64 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 641 500,00 91,95 1 641 591,95 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

805 500,00 91,95 805 591,95 

852   Pomoc społeczna 10 096 212,91 36 435,59 10 132 648,50 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

1 096 019,00 -15 817,00 1 080 202,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 096 019,00 -15 817,00 1 080 202,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 311 911,72 45 817,00 5 357 728,72 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 45 817,00 45 817,00 
 85295  Pozostała działalność 432 903,00 6 435,59 439 338,59 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 309,40 6 309,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 184,00 126,19 22 310,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 43 565 836,60 64 080,00 43 629 916,60 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 509 000,00 -29 000,00 480 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 60 000,00 -29 000,00 31 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 483 013,23 -4 000,00 3 479 013,23 
  4260 Zakup energii 2 938 549,58 -24 000,00 2 914 549,58 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 543 749,23 20 000,00 563 749,23 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 299 789,68 37 080,00 8 336 869,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 456 100,00 37 080,00 4 493 180,00 
 90095  Pozostała działalność 11 552 755,69 60 000,00 11 612 755,69 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 702 842,69 60 000,00 762 842,69 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 251 052,22 461 200,00 10 712 252,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 294 018,20 300 000,00 3 594 018,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 464 974,67 300 000,00 764 974,67 
 92116  Biblioteki 2 027 754,00 255 000,00 2 282 754,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 220 000,00 255 000,00 475 000,00 
 92195  Pozostała działalność 996 353,02 -93 800,00 902 553,02 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 330 000,00 -93 800,00 236 200,00 
926   Kultura fizyczna 17 855 089,85 165 001,00 18 020 090,85 

 92601  Obiekty sportowe 15 247 705,05 167 361,00 15 415 066,05 
  4260 Zakup energii 1 325 000,00 10 400,00 1 335 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 75 400,00 -10 400,00 65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 449 696,05 167 361,00 9 617 057,05 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 799 500,00 -2 360,00 1 797 140,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

1 400 000,00 -2 360,00 1 397 640,00 

         
Razem: 244 167 381,53 1 897 444,42 246 064 825,95 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 733 983,00 140 000,00 10 873 983,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 283 983,00 -20 000,00 10 263 983,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 6 364 613,00 -20 000,00 6 344 613,00 

   Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 74 970,00 44 000,00 118 970,00 

   Standardy dostępności dla miasta Środa 
Wielkopolska w zakresie ciągów pieszych 155 000,00 -64 000,00 91 000,00 

 60095  Pozostała działalność 50 000,00 160 000,00 210 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 160 000,00 210 000,00 

   
Dostawa i montaż witaczy przy drogach 
dojazdowych do miasta Środa 
Wielkopolska 

0,00 160 000,00 160 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 709 000,00 73 800,00 4 782 800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 376 300,00 73 800,00 2 450 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 73 800,00 73 800,00 

   Modernizacja lokali uzytkowych w 
mieście i gminie Środa Wielkopolska 0,00 73 800,00 73 800,00 

750   Administracja publiczna 130 000,00 116 059,38 246 059,38 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 50 000,00 116 059,38 166 059,38 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 32 000,00 82 000,00 

   Zakup sprzętu informatycznego 50 000,00 32 000,00 82 000,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 84 059,38 84 059,38 
   Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 84 059,38 84 059,38 

758   Różne rozliczenia 13 500,00 86 500,00 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 13 500,00 86 500,00 100 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 13 500,00 86 500,00 100 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 13 500,00 86 500,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 871 975,15 220 229,64 2 092 204,79 
 80101  Szkoły podstawowe 1 526 975,15 220 229,64 1 747 204,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 526 975,15 193 000,00 1 719 975,15 

   
Budowa windy przyściennej w Szkole 
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi 

744 000,00 29 000,00 773 000,00 

   
Modernizacja auli w Szkole Podstawowej 
Nr 2 przy ul. Lipowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

0,00 164 000,00 164 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 27 229,64 27 229,64 

   
Edukacja włączająca w Szkole 
Podstawowej Nr 3 im. I. Łukasiewicza w 
Środzie Wlkp – budowa windy 

0,00 27 229,64 27 229,64 

852   Pomoc społeczna 325 000,00 45 817,00 370 817,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 45 817,00 45 817,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 45 817,00 45 817,00 

   
Zakup samochodu osobowego do 
przewozu osób niepełnosprawnych na 
potrzeby OPS 

0,00 45 817,00 45 817,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 838 791,92 51 000,00 9 889 791,92 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 125 000,00 -29 000,00 96 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 60 000,00 -29 000,00 31 000,00 

   Budowa parku przy ul. Kosynierów - 
mostek 30 000,00 -29 000,00 1 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 543 749,23 20 000,00 563 749,23 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 543 749,23 20 000,00 563 749,23 

   Poprawa efektywności oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta i gminy 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 7 545 042,69 60 000,00 7 605 042,69 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 702 842,69 60 000,00 762 842,69 
   Dostawa i montaż fontanny w Parku Planty 0,00 60 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 544 017,87 461 200,00 3 005 217,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 671 517,87 300 000,00 971 517,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 464 974,67 300 000,00 764 974,67 

   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 150 000,00 300 000,00 450 000,00 

 92116  Biblioteki 220 000,00 255 000,00 475 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 220 000,00 255 000,00 475 000,00 
   Modernizacja Sali Sesyjnej 0,00 235 000,00 235 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

220 000,00 20 000,00 240 000,00 

 92195  Pozostała działalność 330 000,00 -93 800,00 236 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 330 000,00 -93 800,00 236 200,00 

   Rewitalizacja Parku Planty w Środzie 
Wielkopolskiej 330 000,00 -93 800,00 236 200,00 

926   Kultura fizyczna 10 180 796,05 167 361,00 10 348 157,05 
 92601  Obiekty sportowe 9 449 696,05 167 361,00 9 617 057,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 449 696,05 167 361,00 9 617 057,05 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Jarosławcu 300 000,00 53 575,00 353 575,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Mącznikach 200 000,00 113 786,00 313 786,00 

         
Razem: 45 414 567,05 1 361 967,02 46 776 534,07 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  28 458 212,09 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 135 234,83 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 42 050,38 

3 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 23 000 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 5 280 926,88 

Rozchody ogółem:  8 362 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 1 400 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 2 285 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 677 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 6 636 883,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 546 071,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

546 071,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 890 812,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 890 812,00 

750   Administracja publiczna 1 679 441,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 679 441,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 679 441,00 

801   Oświata i wychowanie 805 591,95 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 805 591,95 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

805 591,95 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 
 92118  Muzea 42 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

42 000,00 

RAZEM 9 170 915,95 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 242 451,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 150 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 150 100,00 

 92116  Biblioteki 1 807 754,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 807 754,00 

 92118  Muzea 1 284 597,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 284 597,00 

RAZEM 5 242 451,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 

 01008  Melioracje wodne 300 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

300 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 15 535,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 535,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 535,00 

801   Oświata i wychowanie 84 377,00 
 80101  Szkoły podstawowe 15 769,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

15 769,00 

 80104  Przedszkola 68 608,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

68 608,00 

851   Ochrona zdrowia 45 000,00 

 85195  Pozostała działalność 45 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

45 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 76 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 76 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



młodzieży 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

76 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 000,00 
 90095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 400 500,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 380 500,00 

 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

100 000,00 

 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 280 500,00 

 92195  Pozostała działalność 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 432 640,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 432 640,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 397 640,00 

RAZEM 4 884 052,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 33 250 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 11 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 11 000 000,00 

 80104  Przedszkola 18 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 3



  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 18 100 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

3 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 3 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 350 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 350 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 350 000,00 

RAZEM 33 755 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 53 052 418,95 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/908/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 314 815,00 6 435,59 321 250,59 

 85295  Pozostała działalność 314 815,00 6 435,59 321 250,59 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 6 435,59 6 435,59 

         
Razem: 1 568 607,89 6 435,59 1 575 043,48 

 
Wydatki finansowane środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 325 000,00 6 435,59 331 435,59 

 85295  Pozostała działalność 325 000,00 6 435,59 331 435,59 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 309,40 6 309,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 126,19 126,19 

         
Razem: 1 605 500,00 6 435,59 1 611 935,59 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXII/908/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 29 lutego 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana  
600   Transport i łączność 240 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 240 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 240 000,00 

Zmiana klasyfikacji dochodów z 
tytułu zajęcia pasa drogowego 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej -17 992,38 
  0830 Wpływy z usług -17 992,38 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 992,38 
  0830 Wpływy z usług 17 992,38 

Zmiana klasyfikacji dochodów 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

-240 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -240 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

-240 000,00 

Zmiana klasyfikacji dochodów z 
tytułu zajęcia pasa drogowego 

758   Różne rozliczenia 2 176 194,12  
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 2 176 166,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 176 166,00 
Subwencja rozwojowa zgodnie z 
pismem Ministra Finansów 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 28,12 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 28,12 

Odsetki na rachunku środków z 
Funduszu Pomocy 

801   Oświata i wychowanie 45 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 45 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

45 000,00 

refundacja poniesionych nakładów 
w ramach zadania „Ekopracownia w 
Szkole Podstawowej Nr 3” 

852   Pomoc społeczna 6 435,59 
 85295  Pozostała działalność 6 435,59 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

6 435,59 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 - dodatek gazowy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 400,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

80 400,00 

 90095  Pozostała działalność -80 400,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

-80 400,00 

Zmiana klasyfikacji dochodów 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 341 104,57  

 60016  Drogi publiczne gminne 181 104,57  
  4270 Zakup usług remontowych 177 104,57 wydatki na prace remontowe na drogach 

gminnych po okresie zimowym  

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 
środki na wykonanie aktualnego planu miasta 
i gminy w formie mapy ściennej, przeglądy 
okresowe dróg i wdrożenie aplikacji do 
zarządzania infrastrukturą drogową 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -20 000,00  
    44 000,00 Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w Środzie 

Wielkopolskiej 
    -64 000,00 Standardy dostępności dla miasta Środa 

Wielkopolska w zakresie ciągów pieszych 
 60095  Pozostała działalność 160 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 

Dostawa i montaż witaczy przy drogach 
dojazdowych do miasta Środa Wielkopolska 

700   Gospodarka mieszkaniowa 73 800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 800,00 

Modernizacja lokali uzytkowych w mieście i 
gminie Środa Wielkopolska 

710   Działalność usługowa 20 000,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 Wydatki na wynagrodzenie dla członkow 

Komisji urbanistycznej 
750   Administracja publiczna 145 416,04  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 116 059,38  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 000,00 

Zakup sprzętu informatycznego - zakup 2 
kserokopiarek w miejsce uszkodzonych 
urządzeń 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 059,38 Cyberbezpieczny Samorząd - wkład własny 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

środki na opracowanie wydawnictwa pn. 
"Środa wielkopolska od pradziejów do miasta 
królewskiego" 

 75095  Pozostała działalność 9 356,66  

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

-20 000,00 Przeniesienie wydatków związanych z 
Komisją urbanistyczną 

  4300 Zakup usług pozostałych 29 356,66 zwrot kosztów zastępstwa procesowego, 
koszty utrzymania Urzędu Miejskiego 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00  

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 535,00 

  4270 Zakup usług remontowych -5 535,00 

dotacji dla OSP Brodowo na przegląd 
fabryczny samochodu pożarniczego 

758   Różne rozliczenia 315 159,65  
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 315 159,65  
  4810 Rezerwy 228 659,65 Rezerwa ogólna 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 500,00 Rezerwa inwestycyjna 

801   Oświata i wychowanie 275 247,57  
 80101  Szkoły podstawowe 275 155,62  
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 30 925,98 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 20 000,00 
  4431 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Erasmus+ 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 000,00 Modernizacja auli w Szkole Podstawowej Nr 
2 przy ul. Lipowej w Środzie Wielkopolskiej 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 229,64 
Edukacja włączająca w Szkole Podstawowej 
Nr 3 im. I. Łukasiewicza w Środzie Wlkp – 
budowa windy - wkład własny 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 91,95  

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

91,95 Dowozy uczniów do szkół - środki Funduszu 
Pomocy 

852   Pomoc społeczna 36 435,59  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -15 817,00 

  3110 Świadczenia społeczne -15 817,00 
Przeniesienie środków na zakup samochodu 
dla OPS 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 45 817,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 45 817,00 
Zakup samochodu osobowego do przewozu 
osób niepełnosprawnych na potrzeby OPS 

 85295  Pozostała działalność 6 435,59 
  3110 Świadczenia społeczne 6 309,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,19 

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 - dodatek gazowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 080,00  
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -29 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -29 000,00 Budowa parku przy ul. Kosynierów - mostek 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -4 000,00  
  4260 Zakup energii -24 000,00 przeniesienie środków na inne zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego 

na terenie miasta i gminy 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 37 080,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 080,00 wypłata odprawy emerytalnej dla pracownika 

 90095  Pozostała działalność 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 Dostawa i montaż fontanny w Parku Planty 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 461 200,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 

 92116  Biblioteki 255 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 000,00  
    235 000,00 Modernizacja Sali Sesyjnej 

    20 000,00 
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w Środzie 
Wielkopolskiej 

 92195  Pozostała działalność -93 800,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -93 800,00 Rewitalizacja Parku Planty w Środzie 

Wielkopolskiej 
926   Kultura fizyczna 165 001,00  

 92601  Obiekty sportowe 167 361,00  
  4260 Zakup energii 10 400,00 oplaty za media - utrzymanie budynku trybun 

na stadionie średzkim 
  4270 Zakup usług remontowych -10 400,00 przeniesienie środków na inne zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 361,00  
    53 575,00 Budowa boiska wielofunkcyjnego w 

Jarosławcu 
    113 786,00 Budowa boiska wielofunkcyjnego w 

Mącznikach 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -2 360,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-2 360,00 Przeniesienie środków na inne zadania 

Wprowadza się przychody z tytułu niewykorzystanych środków: 

- gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 135 171,00 zł, 

- odsetki od środkow Funduszu Pomocy na rachunku bankowym za grudzień - 63,83 zł, 

- Erasmus+ - 42 050,38 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FA6623-0994-4F4B-9278-06A1BDBD132E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXII/908/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany
	Uzasadnienie


